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Name Vorname Beruf PLZ 
Kirchengemeinde/Einrichtun

g 
Rufnummer E-Mail K*/T† 

Lehrbach-Bähr Inge Diakonin 35578 Wetzlar 06441/75592 DieBaehren@web.de 
 
 

K 

Müller Frauke Pfarrerin 40219 
 

Ev. Friedens-Kirchengemeinde 
Düsseldorf 

0211/305853 Frauke.Mueller-Sterl@evdus.de, 
frauke.mueller@ekir.de 

T 

Hoffmann Jürgen Pfarrer 40474 Ev. Tersteegen-
Kirchengemeinde Düsseldorf 

0211/431130 juergen.hoffmann@ekir.de 
 

 

Jordan Martin Pfarrer 40489 Ev. Kirchengemeinde 
Düsseldorf 

01523/1914903 martin.jordan@ekir.de 
 

T, K 

Hergarten Ole Pfarrer 40721 Ev. Kirchengemeinde Hilden 02103/22478 ole.hergarten@ekir.de 
 

T 

Gronwald Ines Ruth  Lebensberaterin 40723 Hilden 02103/5728884 ines.ruth.gronwald@web.de 
 

 

Schilling Klaus Pfarrer i. R. 40822 Mettmann 0179/5316819 klaus.schilling@ekir.de T 

Renk-
Koenemann 

Gerhild Verwaltungs-
wirtin a.D. 

40882 Ev. Kirchengemeinde Ratingen 0178/3035326 
02102-7025514 

renk-koenemann@gmx.de  

Neuroth Sonja Heilpraktikerin 
(Psychotherapie) 

40883 Ev. Kirchengemeinde Ratingen-
Hösel 

02102/896722 
oder 
0175/4015490 

familie.neuroth@online.de 
 

T 

Sandner Christian Pfarrer 41238 Ev. Kirchengemeinde Rheydt 02166/9409959 christian.sandner@ekir.de K 

Rau Gisela Lehrerin i. R. 42107 Wuppertal 0202/4469167 grau.wupp@web.de  

Frickenschmidt Annette  Pfarrerin i. R 42281 Wuppertal 0202/2542352 annette@frickenschmidts.de 
 

 

Görler Renate Stadtmissions-
leiterin i. R. 

42281 Wuppertal 0202/2701610 renate.goerler@ekir.de 
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Nüllmeier Christoph Pfarrer 42281 Ev. Kirchengemeinde 
Gemarke-Wupperfeld in 
Barmen 

0202/2982916 christoph.nuellmeier@ekir.de 
 

K 

Werth Elisabeth Diakonin 42281 Wuppertal / LKA Kontakt über 
Email 

Elisabeth.werth@ekir.de 
 

 

Bürgers Frauke Pädagogin 42285 Vereinte Evangelische Mission 
(VEM), Wuppertal 

0202/89004188 Frauke.buergers@gmail.com 
 

 

Pries Simone Pfarrerin 42285 Kirchenkreis Wuppertal 0172/1582944 Simone.pries@ekir.de  

Reichart Carolin  Dozentin Pfarrerin 42285 Seminar für pastorale 
Ausbildung Wuppertal 

0202/2820-701 carolin.reichart@ekir.de T 

Neubert-
Hoffmann 

Renate Pastorin 42549 Ev. Kirchengemeinde Velbert-
Dalbecksbaum 

02051/67010 re.neu.hoff@web.de 
 

 

Müller-Vocke Esther Theologin 42651 Solingen 0212/23290886 esther.muellervocke@gmail.com 
 

 

Preuß Angela Dipl.-
Sozialpädagogin 
Jugendleiterin 

42697 Solingen 0212/72206 angela.preuss@ekir.de  

Haarbeck Meike StD’ i. R. 42699 Ev. Kirchengemeinde Ohligs 0212/2642035 m.haarbeck@gmx.de 
 

 

Niebergall Iris  Diakonin 
Gemeindepäda-
gogin 

42859 Ev. Auferstehungs-
Kirchengemeinde Remscheid; 
Diakonin für Seelsorge im 
Lutherstift Seniorenzentrum in 
Wuppertal-Elberfeld  

02191/386739 Iris.niebergall@ekir.de 
 

T 

Schuller Traugott  Pfarrer 42929 Ev. Kirchengemeinde Hilgen-
Neuenhaus 

02196/2745 traugott.schuller.1@ekir.de, 
TraugottSchuller@web.de 
 

 

Gertzen Rainer Pfarrer 45134 Kirchenkreis Essen 0201/45185920 rainer.gertzen@ekir.de 
 

T 
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Kaminsky Nicol  Pfarrerin i. R. 45134 Essen 0201/442201 n.kaminsky@t-online.de 
 

K 

Ochterbeck Antje Ärztin 45134 Essen 0201/268255 antje.ochterbeck@ekir.de 
 

 

Gutjahr-
Maurer 

Susanne Pfarrerin 45145 Kirchenkreis Essen 0201/7291977 susanne.gutjahr-maurer@ekir.de 
 

 

Rompf Manfred  Pfarrer i. R. 45257 Essen 0201/488849 mg@manfredrompf.de  

Mausehund Heiner  Pfarrer 
Coach u. 
Systemische 
Berater 

45276 Pfarrer i. Ruhestand 
 

0201/54520491 
 

heiner.mausehund@ekir.de 
 

T 

Neuhaus Bianca Pfarrerin 45309 Ev. Kirchengemeinde Essen-
Schonnebeck 

0208/4434754 bianca.neuhaus@ekir.de 
 

T 

Auberg Dagmar Dipl.-
Sozialpädagogin 
i. R. 

45476 Mülheim an der Ruhr 0208/404452 dagmar.auberg@ekir.de 
 

T 

Anken, van Christina Pfarrerin 46145 Ev. Kirchengemeinde 
Königshardt-Schmachtendorf 

0208/62142770 Christina.van-anken@ekir.de 
 

 

Lopotz Anke Verwaltungs-
fachangestellte 

46145 Oberhausen 0208/631449 anke.lopotz@ekir.de 
 

 

Schrade Sabine Erzieherin und 
Hospizkoordinatorin 

46147 Ev. Kirchengemeinde 
Königshardt-Schmachtendorf 

0208/62507844 saschrahe@gmx.de 
 

 

Schänzer Monika Dipl.-Ökonomin 46149 Oberhausen 0208/98900030 
oder 
0177/3477323 

monika@schaenzer-online.de  

Jantsch Susanne  Pfarrerin 46562 Ev. Kirchengemeinde Spellen-
Friedrichsfeld 

0281/41622 susanne.jantsch@ekir.de 
 

 

Borries-Kegel, 
von 

Gisela  Pfarrerin i. R 46569 Hünxe 02858/9184811 
 

gisela.vonborries-kegel@ekir.de 
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Kegel Joachim  Pfarrer i. R. 46569 Hünxe 02858/9184811 achim-kegel@web.de 
 

T 

Seeger Almuth Pfarrerin 47055 Ev. Kirchengemeinde Duisburg-
Wanheimerort 

0203/770607 almuth.seeger@ekir.de 
 

 

Bender Anke  Pfarrerin 47269 Ev. Kirchengemeinde 
Drevenack 

0203/712583 anke.bender.1@ekir.de 
 

 

Brandis Claus Pfarrer 47447 Ev. Kirchengemeinde 
Schwafheim 

0157/82287141 claus.brandis@ekir.de 
 

 

Clüsserath Birgit Coach und 
psychologische 
Beraterin 

47447 Moers 0172/2770448 Birgit.cluesserath@gmx.de 
 

 

Hartwig-Kuck  Monika Küsterin 47506 Ev. Kirchengemeinde 
Neukirchen 

02845/27865 monika.hartwig-kuck@kirche-
neukirchen.de 

 

Kröger Andrea  Dipl.- 
Sozialpädagogin 

47506 Ev. Kirchengemeinde 
Neukirchen-Vluyn 

02845/28917 
oder 
0171/1138662 

ea.kroeger@web.de 
 

 

Stürmlinger Ulrike  Pfarrerin 47669 Ev. Kirchengemeinde Straelen-
Wachtendonk 

02836/919208 
0173-7140079 

ulrike.stuermlinger@ekir.de 
 

T 

Brandner Doerthe Pfarrerin 47839 Ev. Kirchengemeinde Krefeld-
Hüls 

02151/731600 doerthe.brandner@ekir.de 
 

 

Klein Rolf Pfarrer 47877 Ev. Kirchengemeinde Willich 02154/427340 
0160/8475650 

rolf.klein@ekir.de 
 

T 

Grieger-Jäger Ute  Pfarrerin i. R. 50354 Hürth 02233/7138072 ute.grieger-jaeger@ekir.de 
 

 

Gröger-Mocka Ursula  Pfarrerin i. R. 50739 Köln 0221/5996022 u.groegermocka@gmail.com 
 

T 

Leverenz Karsten  Pfarrer i. R. 50997 Köln 0151 12761182 KarstenLeverenz@gmx.de 
karsten.leverenz@ekir.de 

T 

Kotthaus Hermann 
E.  

Pfarrer i. R. 51069 Köln-Dellbrück 0221/61106446 
oder 
0170/3143420 

hermann.kotthaus@t-online.de 
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Gorres Andrea, 
Dr. 

Pfarrerin 51399 Seelsorgereferentin 
Kirchenkreis Leverkusen 

02174/8966-160 
 

andrea.gorres@ekir.de 
 

T 

Schmitz Larissa Gemeindepäda-
gogin 

51427 Ev. Kirchengemeinde Bensberg 02204/759569 Larissa.Schmitz@kirche-
bensberg.de  
larissa.schmitz@ekir.de 

T 

Manderla Jürgen Pfarrer 51467 Ev. Kirchengemeinde 
Altenberg/Schildgen 

02202/82820 juergen.manderla@ekir.de 
 

K 

Manderla Eva  Pfarrerin 51467 Ev. Kirchengemeinde 
Altenberg/Schildgen 

02202/82820 eva.manderla@ekir.de 
 

K 

Zimmermann Gunhild Diakonin 51570 Windeck-Stromberg 0157/79886245 gunhild.zimmermann@posteo.de 
gunhild.timmermann@ekir.de 
 

 

Thomas Karin Gemeindereferentin 
im GpA 

51597 Ev. Kirchengemeinde Holpe-
Morsbach 

02294/1884 karin.thomas@ekhm.de 
 
 

T 

Kalisch Michael Pfarrer 51702 Ev. Kirchengemeinde 
Wiedenest 

02261/41141 michael.kalisch@ekir.de 
 

K/T 

Ertel Frank Pfarrer 52066 Aachen 0160/90167985 frank.ertel@ekir.de 
 

K/T 

Peglau Dorothee  Pfarrerin 52074 Krankenhausseelsorge 
Kirchenkreis Aachen 

0241/4142265 dorothee.peglau@ekir.de  

Sander Christel Theologin 52074 Aachen 0241/878888 Sander-Schoenemann@t-
online.de 

 

Leberecht Joachim  Pfarrer 52134 Ev. Kirchengemeinde 
Herzogenrath 

02406/3203 joachim.leberecht@ekir.de 
 

T 

Ungerathen Frank Pfarrer 52134 Ev. Kirchengemeinde 
Herzogenrath 

02407/18474 frank.ungerathen@ekir.de 
 

 

Schoenen Christiane Dipl. Religions-
pädagogin Dipl. 
Ehe-, Familien- u. 
Lebensberaterin 

52538 
 

Ev. Kirchengemeinde Gangelt, 
Selfkant, Waldfeucht 

02454/969106 christiane.schoenen@gmx.de 
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Li Edna Juristin, 
Personalberaterin 

53173 Bonn-Bad Godesberg 0174/8466888 edna.li@ekir.de 
 

 

Kötter Dorothea Konferenzdolmets
cherin 

53177 Bonn 0228/355289 doro.koetter@t-online.de 
 

 

Kreutz Anke Pfarrerin 53359 Rheinbach / Ev. 
Kirchengemeinde Bad 
Münstereifel 

02226/8997080 
oder 
0176/93159091 

anke.kreutz@ekir.de 
 

 

Zimmermann Jürgen Sprachlehrer i. R. 53359 Ev. Kirchengemeinde 
Rheinbach 

01522/5622690 zimmi354@gmail.com 
 

 

Lehmann Angela Pädagogische 
Fachkraft 

53639 Königswinter 02244/912460 
01512/8765427 

wegbegleitung@freenet.de 
 

T 

Weckel Karl Pfarrer i. R. 53639 Königswinter 02223/21297 kawekfa@gmail.com 
 

T 

Weinreich Friederike Familien- u.  
Erziehungsberaterin 

53721 Ev. Kirchengemeinde Siegburg 02241/9454888 
oder 
0163/6091453 

f.weinreich@ev-kirche-
siegburg.de 
 

 

Bertenrath Antje Pfarrerin 53773 Ev. Kirchengemeinde Hennef 02242/2542 antje.bertenrath@ekir.de 
 

 

Schoneberg Marina Sozialpadagogin 
i. R. 

53773 Ev. Kirchengemeinde Hennef 02242/869227 MarinaSchoneberg@web.de 
 

 

Maschwitz Rüdiger  Pfarrer i. R. 53804 Much 02245/8177 r.maschwitz@wege-der-stille.de 
 

K/T 

Haastert Stefan  Pfarrer 54483 Ev. Christus-Kirchengemeinde 
Kleinich 

06536/941234 stefanhermann.haastert@ekir.de 
 

T 

Heß Gottfried  Pfarrer 55469 Ev. Kirchengemeinde Simmern 06761/3166 gottfried.hess@ekir.de 
 

 

Rodenbusch Heike  Pfarrerin i. R. 55471  Sargenroth 06761/12490 heike.rodenbusch@ekir.de  

Menzel Oliver Pfarrer 55491 Ev. Kirchengemeinde 
Büchenbeuren 

06543/989961 oliver.menzel@ekir.de 
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Schneider Judith Diakonin 55543 Ev. Kirchengemeinde Bad 
Kreuznach 

0671/8965120 fjfschneider@gmx.de 
 

 

Stambke Annette Diakonin, 
Kranken-
schwester und 
Altenheim-
Seelsorgerin 

55543 Stiftung kreuznacher diakonie, 
Bad Kreuznach 

0671/41237 Annette.Stambke@kreuznacher
diakonie.de 
 

 

Biegel Hansjörg Pfarrer 55566 Ev. Kirchengemeinde Mittlere 
Nahe 

06751/2385 hansjoerg.biegel@ekir.de 
 

T 

Herzberg Gudrun Lehrerin 55569 Evangelische Kirchengemeinde 
Mittlere Nahe 

0151/42680283 gudrun.f.wenzel@t-online.de 
 
 

 

Vogel Angelika  Pfarrerin i. R. 55606 Hochstetten-Dhaun 06752/9148248 a.vogel.sobernheim@t-online.de 
 

T 

Hübner Bettina Sprachlehrerin 55756 Herrstein 06785/1357 bettina.huebner.65@gmx.de 
 

 

Zill Burkard  Pfarrer 55774 Ev. Kirchengemeinde 
Baumholder 

06783/2148 burkard.zill@ekir.de 
 
 

T 

Kissinger Gunthard Supervisior 56072 Ev. Kirchengemeinde Urmitz-
Mülheim 

01520/1715908 gkissinger@online.de 
 

 

Rapp Dr. Elke Ärztin 56075 Koblenz 0261/38060, 
0171/7551809 

elke@doktor-rapp.de  

Ebersbach Knut Pfarrer 56288 Ev. Kirchengemeinde 
Kastellaun 

06762/4096130 knut.ebersbach@ekir.de 
 

 

Flöth-Paulus Frauke Pfarrerin 56288 Ev. Kirchengemeinde Zehn 
Türme 

06762/7344 frauke.floeth-paulus@ekir.de 
 

T 

Zenner Paul-
Helmut  

Pfarrer i. R. 56307 Harschbach 02684/959932 paul-helmut.zenner@ekir.de 
 

 

Hildenhagen Irene  Pfarrerin 56579 Haus der Stille 02634/92051-0 hildenhagen.hds@ekir.de 
 

T 
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Stoer Michael Pfarrer 56637 Ev. Kirchengemeinde Plaidt  michael.stoer@ekir.de 
 

 

Adolph  Ursula Küsterin 56826 Ev. Kirchengemeinde Cochem 02677/314 u.adolph@gmx.de 
 

 

Turk Stefan Pfarrer 57635 Ev. Kirchengemeinde Birnbach 02686/9872334 stefan.turk@ekir.de 
 

 

Bier Volker  Pfarrer 66113 Telefonseelsorge des 
Kirchenkreis-verbandes an der 
Saar 

0681/9686912 volker.bier@ekir.de 
 

T 

Opiolla Juliane Pfarrerin 66359 Ev. Kirchengemeinde 
Schwalbach 

06834/7801752 juliane.opiolla@ekir.de 
 

K 

Heidmann Jörg  Pfarrer 66564 Ev. Kirchengemeinde Ottweiler 06824/2346 
0170-5500815 

joerg.heidmann@ekir.de 
 

T 

Jennewein Reinhard Schulrat und 
Bgm. a. D. 

66773 Ev. Kirchengemeinde 
Schwalbach 

06831/53412 reinhard@formfilter.com 
 

 

Lermen Andrea  Pfarrerin 66787 Ev. Kirchengemeinde 
Schaffhausen 

06834/4019494 andrea.lermen@ekir.de 
 

 

 
 
 
Stand: 26.07.2023 
 
Dez. 2.2, KR Schwab 
Az. 24-8, Nr. 1703401 
 
 
 
 
 
  
                                                
K - Kontemplationsbegleiter/in. 
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T- Bereit zur Begleitung von Theologiestudierenden 
 


